

**COMPOSIÇÃO 01**

---

**CAIXA COLETORA TIPO 01 (1,50X1,50X1,60m)**

CAIXA COLETORA TIPO 01 (1.50X1.50X1.60m)						
TIPO DO ITEM	SINAPI SET/2019	DESCRIÇÃO BÁSICA	Unidade: Unit			
		A- MATERIAL E EQUIPAMENTO	UN.	CUSTO	COEFICIENTE	CUS TOTAL
COMPOSIÇÃO	72131	ALVENARIA EM TUOLO CERAMICO MACIO 6X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM)	m²	R\$ 124,66	7,12	R\$ 887,56
COMPOSIÇÃO	83534	LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECÂNICO INCLUSOS ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m³	R\$ 531,10	0,11	R\$ 58,42
COMPOSIÇÃO	94118	LASTRO DE BRITA, E= 10 CM	m³	R\$ 133,74	0,23	R\$ 30,76
COMPOSIÇÃO	87799	EMBOCO TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA), ESPESSURA 3,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	m²	R\$ 40,03	6,16	R\$ 246,58
COMPOSIÇÃO	AUXILIAR 01	GRELHA DE FERRO TIPO 01 (1.50mX1.50m)	unid.	R\$ 1.074,73	1,00	R\$ 1.074,73
			TOTAL (A)			
			UN.	CUSTO	COEFICIENTE	CUS TOTAL
			B - MÃO-DE-OBRA			
			TOTAL (B)			
			TOTAL A+B			
			2.298,07			